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Protokół nr 27 

z obrad dwudziestej siódmej Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Więcborku, 

odbytych w dniu 3.12.2020r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w Centrum Aktywności Seniora przy ulicy Mickiewicza 22B  

w Więcborku – forma zdalna obrad za pośrednictwem aplikacji TEAMS. 

Sesja trwała od godz. 16:00 – do godz. 16:15. 

Obradom przewodniczyła p. Anna Łańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Więcborku. 

Sesja odbywała się w formie online. Na Sali Centrum Aktywności Seniora obecnych było 

dwoje radnych oraz osoby z obsługi techniczno-administracyjnej w liczbie dozwolonej 

przepisami prawa w stosunku do kubatury pomieszczenia w związku z obostrzeniami 

związanymi z COVID – 19. 

Sesja była nagrywana i transmitowana online /obraz i dźwięk/ przez „TV Krajna” na 

stronie internetowej Gminy Więcbork i zostanie udostępniona w formie linku w 

Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Więcbork. Nagrania będą przechowywane 

przez okres niezbędny do wypełnienia odpowiednich przepisów ustawowych.  

Obecność według załączonej listy obecności. 

W sesji na 14 radnych udział wzięło 14 radnych, czyli quorum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2020r. 

poz.713/ 

 

 

Spoza składu Rady w sesji uczestniczyli: 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 
 

Przewodnicząca RM rozpoczynając obrady poinformowała, że w dniu30 listopada 2020r. do 

biura Rady Miejskiej w Więcborku wpłynął wniosek Burmistrza Więcborka skierowany do 

Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku o zwołanie sesji Nadzwyczajnej tj. sesji  

w trybie art. 20 ustawy o samorządzie gminnym oraz § 28 uchwały Nr XLVII/354/18 Rady 

Miejskiej w Więcborku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Więcbork. Zgodnie  

z przywołanymi przepisami na wniosek wójta/burmistrza lub co najmniej 1/4 ustawowego 

składu rady gminy przewodniczący obowiązany jest zwołać sesję na dzień przypadający  

w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. Powodem zastosowania tego trybu zwołania sesji jest 

konieczność ponownego wywołania uchwał dotyczących podatków i opłat lokalnych na rok 

2021 w celu skorygowania zapisu paragrafu dotyczącego publikacji i wejścia w życie 

przedmiotowych uchwał. 
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Następnie przechodząc do realizacji porządku obrad Przewodnicząca RM przekazała głos 

Zastępcy Burmistrza Więcborka p. Jackowi Masztakowskiemu, który przedstawił 

uzasadnienie korekty uchwał podatkowych. 

Po uchwaleniu uchwał podatkowych na sesji w dniu 25 listopada 2020r., zostały one 

przesłane w trybie nadzoru do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy i Wydziału 

Nadzoru i Kontroli Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy. Po dokonaniu tych formalności 

pojawił się sygnał z RIO o wątpliwościach, co do zgodności z prawem jednego z zapisów 

uchwał, a mianowicie  paragrafu w brzmieniu cyt: „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 

dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego nie 

wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2021 roku”. – koniec cytatu. W tym przypadku RIO 

wskazało wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego, który wydany został 27 listopada 

2019r. w niemal tożsamej sprawie. Jedna z gmin miała również zapis o wejściu w życie 14 

dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym nie wcześniej niż z dniem 1 stycznia. Na wniosek 

Prokuratury Wojewódzki Sąd Administracyjny uchylił ten zapis, gmina odwołała się do NSA 

ale ten jednoznacznie podtrzymał argumentację WSA. Stwierdził miedzy innymi, że przepis 

wskazuje niejako dwa terminy wejścia w życie aktu tj. zarówno po 14 dniach od publikacji  

w Dzienniku Urzędowym, jak i z dniem 1 stycznia. Zdaniem NSA jest to dosyć istotne 

naruszenie prawa i sprawia, ze przepis ten jest wewnętrznie sprzeczny, co jest istotnym 

naruszeniem przepisów. Dlatego też, aby nie powodować zbędnych turbulencji związanych  

z wejściem w życie od 1 stycznia stawek podatków i opłata lokalnych Burmistrz Więcborka 

postanowił raz jeszcze poddać pod głosowanie ww. uchwały ze skorygowanym zapisem  

w paragrafie dotyczącym publikacji. Zgodnie z przedłożonymi projektami zapis ten 

proponowany jest w brzmieniu cyt.: „Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku” – 

koniec cytatu. Szybki termin zwołania sesji wynika z konieczności publikacji tych uchwał 

jeszcze przed nowym rokiem, tak by weszły w życie z nowym rokiem 2021r. 

 

Pytań nie było. 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

 

a) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz poboru tego 

podatku w drodze inkasa, 

 

Obecnych 14 radnych 

Za przyjęciem głosowało - 14 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

b) w sprawie stawek opłaty targowej i jej poboru, 

 

Obecnych 14 radnych 

Za przyjęciem głosowało - 14 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 
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Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

c) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

 

Obecnych 14 radnych 

Za przyjęciem głosowało - 14 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Więcborku 

słowami: „zamykam obrady dwudziestej siódmej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej  

w Więcborku” zamknęła obrady. 

Prot. I. Mrozek 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                                                                w Więcborku 

 

                                                                  /-/  mgr Anna Łańska 

 


